
 
Tilbagemeldinger 
 
Atkins: 
Kære Anne og Arne. 
 
Tak for det tilsendte oplæg.  
 
Vi deltager gerne i det videre arbejde og er spændt på resultatet af dette. Arbejdet kan med fordel 
koordineres med IT og Telestyrelsen og eventuelle andre igangværende initiativer. Endvidere vil vi foreslå, 
at man hurtigt bliver mere konkrete angående det fremtidige arbejde med Vis Stedet. 
 
I notatet over hvor Vis Stedet og Viskort anvendes i dag, mangler nogle referencer: 
 
Viskort anvendes i ITST af Frekvenskontoret (Frekvensansøgning)  og af mobilkontoret (Mastedatabasen). 
Viskort er en del af SNS' nye friluftsportal Udinaturen.dk 
Viskort er anvendes i en Java‐udgave i Kulturarvsstyrelsens nye system over fredede og bevaringsværdige 
bygninger (FBB) .  
 
Held og lykke med det videre arbejde 
 
Med venlig hilsen / Kind regards, 
 
Eli Skop 
Markedsdirektør, Miljø og GIS 
ATKINS 
 

 

Grontmij/Carl Bro: 

Hej Arne, 

 
Så er jeg tilbage fra ferie. Jeg syntes at det ser meget fornuftigt ud. Vi syntes tanken bag Vis Stedet er fin. 
Vis Stedet som det er i dag, er også en fin prototype på, at det er muligt at strikke noget sammen, der virker 
fornuftigt. Hvis konceptet Vis Stedet rigtig skal kunne bruges til noget, så skal der tænkes meget mere i 
komponenter og ikke i en samling af ukoordinerede JavaScript funktioner som det er i dag.  
Man bør have fokus på de funktionaliteter der ikke direkte har med kortet at gøre, men med de services der 
findes. Der findes standarder for det meste omkring kortet og de er alle implementeret i OpenLayers, så brug 
dem. Der findes ikke standarder (os bekendt) for hvordan man søger tekstuelt. Men hvis vi f.eks. kan arbejde 
hen mod et komponentbibliotek der har en fælles snitflade mod søgetjenester, så begynder det at ligne 
noget. Så vil vi begynde at se en fordel ved Vis Stedet.  
 
Så med andre ord, syntes vi det er et fint oplæg og vi vil også gerne melde os i gruppen af udviklere på Vis 
Stedet når vi kommer dertil. 
 
Håber du har haft en god ferie. 
 
Med venlig hilsen/Kind regards  
 
Bo Overgaard 



Afdelingschef, GIS&IT 
Geographical Informaton Systems 
________________________  
 
BLST: 
Kære Anne 
 
Det er et fint oplæg om VisStedet. 
 
Måske kan I stramme forpligtelserne lidt omkring side nederste pind: 
 
"Udvikles der for offentlige midler generel funktionalitet i tilknytning til fælleskomponenten Vis Stedet, skal 
denne udbygges med den generelle funktionalitet så det kommer flest muligt til …." 
 
I oplæget står der "bør". (Den sædvanlige disput om kan/bør/skal - og hvad der gavner mest - men 
umiddelbart mener jeg det skal være en forpligtigelse her). 
 
På samme måde står der til sidst, at der 
"I forlængelse af disse godkendte udvalgsophæng for Vis Stedet, kan der nedsættes en gruppe af 
kerneudviklere med KMS i spidsen …." 
 
"Bør" der ikke nedsættes i arbjedsgruppe? 
 
Umiddelbart ser jeg ikke BLST som "kerneudvikler", men vi bidrager gerne med forslag og ideer - med 
udgangspunkt i VisPlaner. 
 
Hilsen 
Henrik Larsen 
  
 
EBST: 
Kære Arne og Anne, 
 
Tak for oplægget. Det er er par ting mht. det organisatoriske og finansieringsmæssige, som jeg ikke helt kan 
få til at gå op jf. nedenstående kommentarer. 
Som jeg erindrer blev vi på den styregruppedrøftelse vi havde for et godt stykke tid siden i SFG enige om at 
styregruppen ikke kunne fungere som styregruppe for Vis Stedet, men som følgegruppe, der kan komme 
med indstillinger til udviklingen af Vis Stedet, sikre opbakning og være med til at fastholde det brede udsyn. 
Dette er vel fortsat en fornuftigt beslutning. 
”Vis stedet” er vel, som der også står i det fremsendte oplæg, ikke en egentlig komponent men en platform 
(”et delt krydsplatformskompatibelt API”), som de interesserede parter kan vælge at gå ind i og efter en eller 
anden model medvirke til finansiering af. Modellen er så vidt jeg forstår endnu ikke fastlagt og derfor lidt 
svær at forholde sig til. Men generelt må det vel være inden for kredsen af interesserede parter de 
organisatoriske og finansieringsmæssige spørgsmål afklares. Med dette udgangspunkt synes jeg ikke det er 
logisk/hensigtsmæssigt at SFGs styregruppe som følgegruppe for ”Vis stedet” skal afklare ”finansieringen af 
større udviklingstiltag”, som det står i oplægget. 
 
Med venlig hilsen  
 
Søren  
 
 


